
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio proponente: Dott.ssa Rosa Arculeo  
 

Azienda ospedaliera Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi di Varese 
di rilievo nazionale e ad alta specializzazione 
 
 

Regione Lombardia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

n. 263              del 16/02/2001 

 

 

Oggetto 

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DECORRENZA DELLE FUNZIONI 
ASSISTENZIALI DI DIRIGENTE MEDICO (EX II LIVELLO) DELL'U.O. DI 
MALATTIE INFETTIVE.  
 
 
 
Ufficio proponente: Affari Generali e Legali 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dr. Carlo Lucchina 

 

 
 
 
Assistito da: 
 
Direttore Amministrativo   Dr. Mario Noschese 
 
 
 
Direttore Sanitario    Dr. Fabio Banfi 



Azienda ospedaliera Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi – viale L. Borri, 57 Varese 
 

Delib. N.                 del                                 Affari Generali RA/af 
Pagina 2 di 3 

 
Il Direttore Generale 
 
 
Richiamata  
la deliberazione n. 1726 del 22.11.00, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
approvava il “Protocollo Preliminare di Intesa nel campo della formazione prelaurea, 
postlaurea e di diploma per il personale dell’area sanitaria medica” tra questa Azienda 
Ospedaliera e l’Università  degli Studi dell’Insubria; 
 
Richiamata  
altresì la deliberazione n.1973 del 21.12.00 con la quale si stabiliva, per le ragioni ivi 
motivate, di affidare le funzioni assistenziali di Dirigente Medico (ex II livello) 
dell’U.O. di Malattie Infettive al Prof. Paolo Grossi, Professore associato di Malattie 
Infettive presso la facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Ateneo dell’Insubria; 
 
Dato atto  
che il provvedimento deliberativo  n. 1973/00 testè citato, che modifica gli allegati 1 e 2 
del Protocollo Preliminare d’Intesa di cui sopra, è stato trasmesso alla Giunta Regionale 
della  Lombardia ai sensi e  per gli effetti di cui all’art. 4, comma 8 della legge n. 412/91 
e dell’art. 13, comma 6 lett. b) della L.R. 31 luglio 1997, n. 31; 
 
Dato atto  
altresì che con la medesima deliberazione  n.1973/00 si subordinava la decorrenza delle 
funzioni assistenziali del Prof. Paolo Grossi all’acquisizione della necessaria 
approvazione regionale; 
 
Preso  
e dato atto che il provvedimento n.1973/00 di cui trattasi è divenuto esecutivo per 
silenzio-assenso ex lege 30.12.1991, n. 412, art. 4, ottavo comma; 
 
Ritenuto  
di conseguenza di formalizzare l’effettiva decorrenza delle funzioni assistenziali 
attribuite al  Prof. Paolo Grossi; 
 
Sentiti  
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
DELIBERA  
 
di prendere e dare atto che la deliberazione n. 1973 del 21.12.2000, con la quale sono 
state attribuite al Prof. Paolo Grossi, Professore Associato dell’Università degli Studi 
dell’Insubria, le funzioni assistenziali  di Dirigente Medico ex II livello dell’U.O. di 
Malattie Infettive, ha acquisito esecutività ai sensi dell’art. 4, ottavo comma, della 
L. n. 412/91; 
 
di stabilire che le funzioni assistenziali di cui sopra avranno decorrenza dal giorno 19 
febbraio 2001; 
 



Azienda ospedaliera Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi – viale L. Borri, 57 Varese 
 

Delib. N.                 del                                 Affari Generali RA/af 
Pagina 3 di 3 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’U.O. Gestione Risorse Umane per 
i conseguenti adempimenti; 
 
di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento all’apposito conto di 
bilancio. 
  
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
     (Dr. Mario Noschese)    (Dr. Fabio Banfi) 
 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Carlo Lucchina) 

 
 
Il presente atto, pubblicato all’albo dell’azienda il giorno               19/02/2001  
per rimanervi affisso per n. 10 giorni consecutivi,  
 
è stato trasmesso alla Giunta Regionale il                      elenco n.                 
 
 
Esecutiva dal 19/02/2001  
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
   (Dr. Mario Noschese) 
 
 


